REQUERIMENTO Nº /2022
Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Itapemirim, 24 de outubro de 2022.

Exmo. Sr. Presidente,

No exercício das atribuições inerentes minha vereança, com base nos Princípios da

Publicidade e da Transparência que norteiam a Administração Pública, venho

respeitosamente à presença de Vossa Exª., com fulcro no arts. 242 e 243 do Regimento

Interno desta Casa de Leis, objetivando a fiscalização e controle dos atos da gestão

municipal, apresentar REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO, a fim de discussão e

consequente aprovação em Plenário, na forma regimental, ao Secretário de Finanças, que

seja informado o valor da receita corrente líquida prevista no orçamento Municipio de

Itapemirim para ano de 2023, para que possamos nos subsidiar de informações para

discursão e apreciação da Lei Orçamentaria Anual em tramitação na câmara Municipal.

Termos em que, pede deferimento

Atenciosamente,

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA

Vereador – PSDB

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-10-24T15:08:04-0300